SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO SÓC TRĂNG

TRƯỜNG THPT THÀNH PHỐ SÓC TRĂNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                      Số:  Tp. Sóc Trăng, ngày         tháng 11 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc cấp phát bằng tốt nghiệp THPT năm 2023 và các năm trước đó;

nộp bằng tốt nghiệp THCS (bản chính)

Thực hiện Công văn số 2807/SGDĐT-KTQL ngày 31/10/2023 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc tăng cường công tác quản lý, cấp phát bằng tốt nghiệp.

Để đảm bảo công tác cấp phát văn bằng tốt nghiệp THPT được kịp thời, nhanh

chóng, việc quản lý hồ sơ học sinh tại nhà trường đúng quy định hiện hành. Trường

THPT thành phố Sóc Trăng thông báo một số nội dung như sau:

1. Cấp phát bằng tốt nghiệp THPT theo đúng quy định tại Thông tư số

21/2019/TT-BGDĐT ngày 29/11/2019 của Bộ GDĐT và Quyết định số 1124/QĐ-

SGDĐT ngày 23/8/2021 của Sở GDĐT.

- Giáo viên chủ nhiệm lớp 12 các năm học có biện pháp tuyên truyền và thông

báo đến tất cả học sinh đã tốt nghiệp THPT năm 2023 và các năm trước đó (từ năm

2013 đến năm 2022)1 chưa nhận bằng tốt nghiệp THPT (bản chính) thì liên hệ Văn

phòng trường THPT thành phố Sóc Trăng (số 1115, Trần Hưng Đạo, Phường 10,

thành phố Sóc Trăng, tỉnh Sóc Trăng) để nhận. Chậm nhất ngày 01/3/2024 phải hoàn

thành.

- Thủ tục nhận bằng:

+ Đối với học sinh cần phải xuất trình: Căn cước công dân bản gốc.

+ Đối với người thân (Cha hoặc Mẹ) được ủy quyền nhận thay cần phải xuất

trình: Căn cước công dân bản gốc và bản photo của người nhận thay.

2. Giáo viên chủ nhiệm khối 10, 11, 12 năm học 2023-2024 rà soát và hoàn

chỉnh đầy đủ hồ sơ của lớp. Chậm nhất đến hết học kỳ I, yêu cầu học sinh phải hoàn

thành việc nộp bằng tốt nghiệp THCS (bản chính) để bổ sung hồ sơ học sinh theo đúng

quy định.

Hiệu trưởng nhà trường yêu cầu giáo viên chủ nhiệm và học sinh thực hiện

nghiêm túc các nội dung trên. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc,

đề nghị liên hệ với Văn phòng trường THPT thành phố Sóc Trăng để cùng phối hợp

giải quyết, điện thoại: 02993. 831115./.

Nơi nhận:
- Hiệu trưởng, các Phó Hiệu trưởng;

- Hội đồng sư phạm;

- Giáo viên chủ nhiệm (thực hiện);

- Học sinh (thực hiện);

- Website nhà trường;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Kha Vĩnh Huy

1 Đính kèm danh sách học sinh chưa nhận bằng tốt nghiệp THPT từ năm 2013 đến năm 2022

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-02T16:11:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Kha Vĩnh Huy<kvhuy@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2023-11-02T16:12:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Trường THPT Thành phố Sóc Trăng<truongthpttpst.sogddt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2023-11-02T16:12:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Trường THPT Thành phố Sóc Trăng<truongthpttpst.sogddt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2023-11-02T16:12:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Trường THPT Thành phố Sóc Trăng<truongthpttpst.sogddt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!